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Bydgoszcz, dnia 24.11.2023 r. 

 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa  cytometrów dla Jednostek 

Organizacyjnych PBŚ” (RZP.243.68.2023) 

 

  Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający udziela wyjaśnień w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego o następującej 

treści:  

 

Pytanie 1: 

Dotyczy SWZ; Rozdział IV (Termin Wykonania Zamówienia):  

Zwracamy się z prośbą o deklarację ze strony Zamawiającego, że w zakresie przedmiotowego 

postępowania będzie dążył do jego jak najszybszego i płynnego rozstrzygnięcia oraz podpisania umów z 

wyłonionymi wykonawcami, w celu umożliwienia jak największego wydłużenia czasu na realizację 

zamówienia.  

Uzasadnienie:  

Rozwiązanie scharakteryzowane w opisie dla Części nr 2 (Dostawa cytometru dla Wydziału Rolnictwa i 

Biologii) to specjalistyczne urządzenie montowane na indywidualne zamówienie klienta, ze standardowym 

czasem dostawy na poziomie 3 miesięcy. Wymieniony okres uwzględnia w sobie: czas niezbędny na 

wyprodukowanie urządzenia, transport urządzenia do Polski, transport urządzenia do klienta, instalację 

oraz szkolenie. Stawiany w postępowaniu wymóg dostawy w ciągu 14 dni kalendarzowych od dnia 

zawarcia umowy, najpóźniej do 31.12.2023 jest w obecnym momencie praktycznie niewykonalny do 

spełnienia biorąc pod uwagę obecną datę oraz dodatkowo grudniową przerwę świąteczną.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgodny na wprowadzenie powyższych zmian.  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 2: 

Dotyczy SWZ; Rozdział IV (Termin Wykonania Zamówienia):  



 

Al. Prof. S. Kaliskiego 7, 85-796 Bydgoszcz  www.pbs.edu.pl 
tel. +48 52 374 92-61, +48 52 374 92-56, +48 52 374 92-71, +48 52 374 92-06, +48 52 374 92-63 
e-mail: przetargi@pbs.edu.pl    str. 2 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy dla Części nr 2 (Dostawa cytometru dla Wydziału Rolnictwa i 

Biologii) w sytuacji gdy postępowanie uda się rozstrzygnąć płynnie w terminie umożliwiającym 

przedłużenie czasu realizacji o dodatkowe dni robocze (względem daty ostatecznej 31.12.2023) 

Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie tego terminu o dodatkowe dni robocze?  

Uzasadnienie:  

W obecnym momencie każdy dodatkowy dzień na realizację zamówienia będzie nieoceniony. Rozwiązanie 

scharakteryzowane w opisie dla Części nr 2 (Dostawa cytometru dla Wydziału Rolnictwa i Biologii) to 

specjalistyczne urządzenie montowane na indywidualne zamówienie klienta, ze standardowym czasem 

dostawy na poziomie 3 miesięcy. Wymieniony okres uwzględnia w sobie: czas niezbędny na 

wyprodukowanie urządzenia, transport urządzenia do Polski, transport urządzenia do klienta, instalację 

oraz szkolenie. Stawiany w postępowaniu wymóg dostawy w ciągu 14 dni kalendarzowych od dnia 

zawarcia umowy, najpóźniej do 31.12.2023 r. jest w obecnym momencie praktycznie niewykonalny do 

spełnienia biorąc pod uwagę obecną datę oraz dodatkowo grudniową przerwę świąteczną.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgodny na wprowadzenie powyższych zmian.  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 3: 

Dotyczy SWZ; Rozdział IV (Termin Wykonania Zamówienia):  

Zwracamy się z prośbą o zmianę jednostki czasu dotyczącej terminu wykonania zamówienia na dni robocze 

dla Części nr 2 (Dostawa cytometru dla Wydziału Rolnictwa i Biologii).  

Uzasadnienie:  

Dni ustawowo wolne od pracy (weekendy, święta) nie powinny być wliczane do czasu realizacji zamówienia 

w przypadku przyznanego bardzo krótkiego czasu na poziomie 14 dni. Oznaczałoby to, że realnie na 

realizację zamówienia Wykonawca będzie miał jedynie 10 dni roboczych (jedynie z pominięciem samych 

weekendów i nie licząc grudniowych Świąt Bożego Narodzenia).  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgodny na wprowadzenie powyższych zmian.  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 4: 

Dotyczy SWZ; Załącznik nr 3 do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia); Część nr 2 (Dostawa 

cytometru dla Wydziału Rolnictwa i Biologii); pkt 9:  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uzna ten punkt za spełniony w przypadku 

zaoferowania cytometru z wbudowanym komputerem PC (wyposażony w 4 porty USB, klawiaturę, mysz 

komputerową i pracuje w oparciu o system operacyjny Windows 10 64bit), który jest wyposażony w jeden 
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program do manualnego ustawiania parametrów pracy cytometru oraz zbierania danych (prezentacja 

wyników w postaci histogramów, prezentacja wyników w skali liniowej oraz logarytmicznej).  

Odpowiedź:  

Zamawiający już udzielił odpowiedz na zadane pytania.  

 

Pytanie 5: 

Dotyczy SWZ; Załącznik nr 3 do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia); Część nr 2 (Dostawa 

cytometru dla Wydziału Rolnictwa i Biologii); pkt 10:  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uzna ten punkt za spełniony w przypadku 

zaoferowania cytometru wyposażonego w jedno złącze HDMI oraz DVI?  

Odpowiedź:  

Zamawiający już udzielił odpowiedz na zadane pytania.  

 

 

Pytanie 6: 

Dotyczy SWZ; Załącznik nr 4 do SWZ (Wzór umowy); §3 (Licencja na oprogramowanie); ust. 1 i 2:  

Zwracamy się prośbą o informację, czy dla Części nr 2 (Dostawa cytometru dla Wydziału Rolnictwa i 

Biologii) Zamawiający zaakceptuje urządzenie typu plug and play z zainstalowanym na nim 

oprogramowaniem sterującym i do zbierania wyników, posiadającym bezterminową licencję, bez 

możliwości instalowania oprogramowania na innych komputerach oraz samodzielnego instalowania i 

deinstalowania przez użytkownika oprogramowania na dedykowanym urządzeniu?  

Uzasadnienie: 

Deinstalacja oraz ewentualna ponowna instalacja oprogramowania sterującego urządzenia możliwa jest 

wyłącznie przez autoryzowany serwis producenta sprzętu.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany. 

Zamawiający zmodyfikuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie 7: 

Dotyczy SWZ; Załącznik nr 4 do SWZ (Wzór umowy); §4 (Gwarancja i rękojmia); ust. 7:  

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie dla Części nr 2 (Dostawa cytometru dla Wydziału Rolnictwa i Biologii) 

czasu na wymianę sprzętu na nowy, wolny od wad do 3 miesięcy.  

Uzasadnienie:  

Rozwiązanie scharakteryzowane w opisie dla Części nr 2 (Dostawa cytometru dla Wydziału Rolnictwa i 

Biologii) to specjalistyczne urządzenie montowane na indywidualne zamówienie klienta, ze standardowym 

czasem dostawy na poziomie 3 miesięcy. Producent, którego siedziba znajduje się poza terytorium Polski 

nie posiada możliwości szybkiej wymiany towaru na nowy, gdyż sprzęt zamienny musi najpierw zostać 

wyprodukowany.  
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Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany. 

Zamawiający zmodyfikuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie 8: 

Dotyczy SWZ; Załącznik nr 4 do SWZ (Wzór umowy); §7 (Kary umowne); ust. 1, pkt 1,2,3,4:  

Zwracamy się z prośbą o całkowite wykreślenie wymienionych punktów wzoru umowy dla Części nr 2 

(Dostawa cytometru dla Wydziału Rolnictwa i Biologii).  

Uzasadnienie:  

Mając na uwadze niecodzienną sytuację gdy specjalistyczny sprzęt ze standardowymi czasami realizacji na 

poziomie 3 miesięcy ma zostać wyprodukowany przez producenta w rekordowo szybkim tempie, a 

następnie dostarczony do Zamawiającego (wliczając w to instalację i szkolenie) do dnia 31.12.2023 sama 

już próba karania Wykonawcy za niedotrzymanie i tak już bardzo mało realistycznych obecnie do 

dotrzymania terminów wydaje się być niesprawiedliwa.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgodny na wprowadzenie powyższych zmian.  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 9: 

Dotyczy SWZ; Załącznik nr 4 do SWZ (Wzór umowy); §7 (Kary umowne); ust. 2,4,5:  

Zwracamy się z prośbą o całkowite wykreślenie wymienionych ustępów z wzoru umowy dla Części nr 2 

(Dostawa cytometru dla Wydziału Rolnictwa i Biologii).  

Uzasadnienie:  

Mając na uwadze niecodzienną sytuację gdy specjalistyczny sprzęt ze standardowymi czasami realizacji na 

poziomie 3 miesięcy ma zostać wyprodukowany przez producenta w rekordowo szybkim tempie, a 

następnie dostarczony do Zamawiającego (wliczając w to instalację i szkolenie) do dnia 31.12.2023 sama 

już próba karania Wykonawcy za niedotrzymanie i tak już bardzo mało realistycznych obecnie do 

dotrzymania terminów wydaje się być niesprawiedliwa.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgodny na wprowadzenie powyższych zmian.  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 10: 

Dotyczy SWZ; Załącznik nr 4 do SWZ (Wzór umowy); Załącznik nr 1 do wzoru umowy (Warunki gwarancji):  

Zwracamy się z prośbą o dodanie poniższego punktu dla Części nr 2 (Dostawa cytometru dla Wydziału 

Rolnictwa i Biologii):  

Gwarancja nie obejmuje:  
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napraw urządzenia w przypadku, gdy stwierdzone zostanie stosowanie nieoryginalnych materiałów 

eksploatacyjnych  dostawy i wymiany materiałów eksploatacyjnych, których zużycie wynika z normalnej 

pracy urządzenia  napraw urządzenia spowodowanych eksploatacją niezgodną z instrukcją obsługi  

napraw urządzenia spowodowanych przez błędną obsługę lub obsługę dokonywaną przez osoby 

nieposiadające udokumentowanego szkolenia napraw urządzenia spowodowanych przez zdarzenia 

losowe takie, jak: pożar, zalanie i uszkodzenie na skutek wad sieci zasilającej; napraw urządzenia 

spowodowanych przez dokonywanie napraw, modyfikacji lub przeglądów przez osoby nieupoważnione 

przez serwis producenta  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany. 

Zamawiający zmodyfikuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie 11: 

Dotyczy SWZ; Załącznik nr 4 do SWZ (Wzór umowy); Załącznik nr 1 do wzoru umowy (Warunki gwarancji); 

pkt 1:  

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na poniższy dla Części nr 2 (Dostawa cytometru dla Wydziału 

Rolnictwa i Biologii):  

Wykonawca udziela Politechnice Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich (Zamawiającemu) gwarancji 

jakości i sprawnego działania Aparatury opisanej szczegółowo w SWZ nr RZP.243.68.2023. Gwarancja 

obowiązuje w okresie … miesięcy od daty potwierdzenia należytego wykonania zamówienia protokołem 

odbioru. W okresie gwarancji Wykonawca będzie usuwał wszystkie wady i usterki Aparatury, poza tymi 

wynikającymi z uszkodzeń mechanicznych spowodowanych działaniem sił zewnętrznych, używaniem przez 

Użytkownika niezgodnie z wymaganiami producenta zawartymi w instrukcji obsługi, w szczególności 

poprzez stosowanie nieoryginalnych odczynników i materiałów eksploatacyjnych, oraz wykonywanie 

napraw urządzenia przez osoby nieupoważnione przez producenta.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany. 

Zamawiający zmodyfikuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie 12: 

Dotyczy SWZ; Załącznik nr 4 do SWZ (Wzór umowy); Załącznik nr 1 do wzoru umowy (Warunki gwarancji); 

pkt 3:  

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na poniższy dla Części nr 2 (Dostawa cytometru dla Wydziału 

Rolnictwa i Biologii):  

Czas reakcji na zgłoszenie gwarancyjne to następny dzień roboczy po dniu zgłoszenia, gdzie reakcja jest 

rozumiana jest jako nawiązanie kontaktu przez dział serwisu Wykonawcy poprzez email lub telefonicznie. 
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Świadczeń gwarancyjnych dokonuje się w miejscu instalacji Aparatury lub miejscu wskazanym przez 

Zamawiającego znajdującym się na terenie Polski. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany. 

Zamawiający zmodyfikuje zapisy SWZ.  

 

 

Pytanie 13: 

Dotyczy SWZ; Załącznik nr 4 do SWZ (Wzór umowy); Załącznik nr 1 do wzoru umowy (Warunki gwarancji); 

pkt 5:  

Zwracamy się z prośbą o usunięcie poniższego fragmentu dla Części nr 2 (Dostawa cytometru dla Wydziału 

Rolnictwa i Biologii):  

„(…) lub też zostały dokonane 2 naprawy danego elementu Aparatury (…)  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.  

Zamawiający zmodyfikuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie 14: 

Dotyczy SWZ; Załącznik nr 4 do SWZ (Wzór umowy); Załącznik nr 1 do wzoru umowy (Warunki gwarancji); 

pkt 10:  

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na poniższy dla Części nr 2 (Dostawa cytometru dla Wydziału 

Rolnictwa i Biologii):  

Odpowiedzialność z tytułu gwarancji obejmuje wszystkie zaistniałe wady z wyjątkiem uszkodzeń 

spowodowanych korzystaniem z Aparatury w sposób niezgodny z jej przeznaczeniem oraz uszkodzeń w 

wyniku działania sił zewnętrznych, używaniem przez Użytkownika niezgodnie z wymaganiami producenta 

zawartymi w instrukcji obsługi, w szczególności poprzez stosowanie nieoryginalnych odczynników i 

materiałów eksploatacyjnych, oraz wykonywanie napraw urządzenia przez osoby nieupoważnione przez 

producenta. Jako wady traktuje się także nienależyte działanie lub brak działania oprogramowania 

składającego się na Aparaturę.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany. 

Zamawiający zmodyfikuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie 15: 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ (wzór umowy) §2 ust. 1 pkt 6):  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez zmianę określenia:  

z „do…..dni kalendarzowych od dnia zawarcia niniejszej umowy” na „do dni……… roboczych od dnia 

podpisania niniejszej umowy przez obie Strony”?  
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Uprzejmie prosimy o tożsamą modyfikację w SWZ Rozdział IV (Termin Wykonania Zamówienia).  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgodny na wprowadzenie powyższych zmian.  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie 16: 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ (wzór umowy) §2 ust. 4:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą zastąpienie zwrotu „Prawo własności rzeczy składających się na Aparaturę 

przechodzi na Zamawiającego z chwilą podpisania protokołu odbioru.” wyrażeniem: „Do dnia zapłaty za 

przedmiot umowy określony w §1 ust. 2, pozostaje on własnością Wykonawcy”.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgodny na wprowadzenie powyższych zmian.  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 17: 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ (wzór umowy) §3 ust. 3:  

Prosimy o modyfikację §3 ust. 3 poprzez dodanie wyrażenia „ust. 1)”, tj.:  

„Wykonawca udziela również licencji na korzystanie z dołączonej do Aparatury dokumentacji, na polach 

eksploatacji wymienionych w art. 50 ust. 1) ustawy z dnia 4 lutego 1994 roku o prawie autorskim i prawach 

pokrewnych.”  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany. 

Zamawiający zmodyfikuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie 18: 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ (wzór umowy) §4 ust. 9:  

Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”.  

W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wykonanie zastępcze – nie zależy to od jego 

należytej staranności.  

Uprzejmie prosimy o tożsamą modyfikację w §4 ust. 10.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany. 

Zamawiający zmodyfikuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie 19: 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ (wzór umowy) §6a ust. 2:  

Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu poprzez dodanie po zwrocie „jeżeli Aparatura nie zostanie 

dostarczona Zamawiającemu” wyrażenia „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”.  
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Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany. 

Zamawiający zmodyfikuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie 20: 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ (wzór umowy); Załącznik nr 1 do wzoru umowy (Warunki gwarancji); pkt 

4:  

Uprzejmie prosimy o ujednolicenie zapisu z Załącznikiem nr 4 do SWZ - wzór umowy §4 ust. 6 i dodanie po 

wyrażeniu „45 dni” zwrotu „roboczych”.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany. 

Zamawiający zmodyfikuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie 21: 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ (wzór umowy); Załącznik nr 1 do wzoru umowy (Warunki gwarancji); pkt 

7:  

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie dla Części nr 2 (Dostawa cytometru dla Wydziału Rolnictwa i Biologii) 

czasu na wymianę sprzętu lub jego elementów na nowe, wolne od wad do 3 miesięcy.  

Uzasadnienie:  

Rozwiązanie scharakteryzowane w opisie dla Części nr 2 (Dostawa cytometru dla Wydziału Rolnictwa i 

Biologii) to specjalistyczne urządzenie montowane na indywidualne zamówienie klienta, ze standardowym 

czasem dostawy na poziomie 3 miesięcy. Producent, którego siedziba znajduje się poza terytorium Polski 

nie posiada możliwości szybkiej wymiany towaru na nowy, gdyż sprzęt zamienny musi najpierw zostać 

wyprodukowany. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany. 

Zamawiający zmodyfikuje zapisy SWZ.  

 

 

 

Zamawiający 

 

 

………………………….. 
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